
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοποθέτηση οπλίτη θητείας, πτυχιούχων ιατρικής 
σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφερειακών 
Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων 
Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και προβλημα-
τικών περιοχών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι επτά 
(27) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Σαββάτο Κυρια-
κή και εξαιρέσιμες ημέρες για τη Δημοτική Αστυ-
νομία του Δήμου Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 760/52/303078/Σ.6588 (1) 

Τοποθέτηση οπλίτη θητείας, πτυχιούχων ιατρι-
κής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφερεια-
κών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και Κέ-
ντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ -
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 97191/08.09.2023 κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

4. Το π.δ. 79/2023, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών (8433080)».

5. Την υπό στοιχεία Α1α,οίκ.36517/05-07-2024 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών Υγείας, της Χριστίνας Τζώρτζη του 
Ευαγγέλου, μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, με βαθμό Α’, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων 
και Εποπτευόμενων Φορέων» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).

6. Το υπό στοιχεία Γ4γ/Γ.Π.οικ.36142/02 Ιουλ. 2024 έγ-
γραφο αίτημα του Υπουργείου Υγείας.

7. Το υπό στοιχεία Φ.400/778833/Σ.775/22 Ιουν. 2024/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση του οπλίτη θητείας πτυχιούχου ια-
τρικής Στρ (ΥΓ) Κουτσοδήμα Γρηγόριου του Χρήστου, 
ΣΑ: 230/576/2017, Α’ΕΣΣΟ 2024, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ), δυνάμεως ΔΙΣΜΕ με απόσπαση στο ΤΕ 
Μεγίστης και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 20 Μαΐου 
2025, στο Π.Π.Ι. Μεγίστης, για την κάλυψη αναγκών της 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας.

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων του οπλίτη στην 
ανωτέρω θέση, ορίζεται η ημερομηνία παρουσίασής του σε 
αυτήν, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών αναγκών κατά τα 
καθοριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσιμης 
στρατιωτικής υποχρέωσης του ανωτέρω οπλίτη θητείας, 
στην προαναφερόμενη θέση, αναγνωρίζεται ως χρό-
νος εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπηρεσίας 
υπαίθρου.

4. Ο ανωτέρω οπλίτης θητείας δικαιούται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4949

50987

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.30 09:53:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50988 Τεύχος B’ 4949/29.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Αυγούστου 2024

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών
Υγείας του Υπουργείου Υγείας

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΖΗ 

I

   Αριθμ. Οικ. 39542 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας είκοσι επτά 
(27) υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107)

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης -Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψήφιων βουλευτών και 
αιρετών -Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 
τα άρθρα 65 έως 66.

5. Την υπ’ αρ. 34019/25.05.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Βασιλείου 
Μιχελάκη του Πολυκάρπου από τα καθήκοντα του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου  - 
Δυτικής Μακεδονίας και ορισμός ασκούντα καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

6. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΒΠΩΗ-0ΗΠ).

7. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

11. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 84).
12. Την υπ’ αρ. 59202/18-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΙΔΟΡ1Γ-

Σ2Υ) απόφαση περί κατανομής πιστώσεων του τα-
κτικού προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού 
έτους 2024.

13. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 
(ΑΔΑ:ΩΧΛΕΗ-20Χ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. (Εκτέλεση κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024).

14. Την υπ’ αρ. 1314/2024/22-08-2024 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του Συντονιστή που καταχωρήθηκε 
με α/α 71392 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πλη-
ρωμής της υπηρεσίας.

15. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στην Διεύθυνση Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας στα Ιωάννινα και στην Κοζάνη, για την έγκαιρη 
αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών αναγκών καθώς 
και έκτακτων και επειγουσών αναγκών που θα προκύ-
ψουν κατά το Β’ εξάμηνο έτους 2024 αναφορικά με την 
υλοποίηση του προϋπολογισμού, της μισθοδοσίας, την 
ηλεκτρονική διακίνηση παραστατικών, τον έλεγχο και 
την εκκαθάριση των δαπανών και της εξόφλησης των 
χρηματικών ενταλμάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δεκαεννιά χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ (19.400,00 €) η οποία αφορά το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2024 και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για 
το σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 
1.903.999.03 και ΑΛΕ 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, για 
είκοσι επτά (27) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολού-
νται στη Διεύθυνση Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας στα Ιωάννινα και 
στην Κοζάνη, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και έως 31-12-2024. Ειδικότερα έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο 2024 συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργεί-
ων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 22 Αυγούστου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50989Τεύχος B’ 4949/29.08.2024

 Αριθμ. 63652 (3)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Σαββάτο Κυρια-
κή και εξαιρέσιμες ημέρες για τη Δημοτική Αστυ-
νομία του Δήμου Ζακύνθου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 και των άρθρων 48, 49 και 
176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), σε συνδυασμό με αυ-
τές του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230),

γ) της υποπερ. δδ’ της περ. α’ της παρ. 4 του Κεφαλαί-
ου Α’ του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 18584/12.08.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου, με το 
οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 198/31.07.2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ζακύνθου, με την οποία απο-
φασίστηκε η εικοσιτετράωρη (24ωρη) λειτουργία, καθώς 
και Σάββατο, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το σύνολο του τακτικού προσωπικού που υπηρετεί 
στην υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν ζητήματα καλύτερης λειτουργίας της σχε-
τικής υπηρεσίας και θα αντιμετωπιστούν οι αυξημένες 
ανάγκες της.

4. Την από 24.07.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου περί ύπαρ-
ξης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2024 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από 
την απόφαση αυτή, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλε-
φθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ζακύνθου κα-
θιερώνουμε για το σύνολο του τακτικού προσωπικού 
που υπηρετεί στην υπηρεσία ωράριο λειτουργίας της 
σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση και κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2024 και εφεξής.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 53.800,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
50.6011, 50.6012.01 και 50.6051.12 του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ζακύνθου οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 22 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50990 Τεύχος B’ 4949/29.08.2024

*02049492908240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


